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گروه علمی و آموزشــی- وقتی 
خودم را جایشان می گذارم می بینم واقعا 
ترسناک اســت! فکرش را بکن هر روز 
بــه تو بگویند فامیل و آشــنایان یا حتی 
عده زیادی که نمیشناســی، روی تخت 
بیمارستان هســتند و نمی توانند راحت 
نفس بکشــند و لوله هــای بزرگی را از 
طریق دهان وارد بدنشــان می کنند، اگر  
هــم بفهمی که مادر دوســت یا معلمت 
دچار این وضعیت شــده اند و جان خود 
را از دست دادند، ترس و وحشتت بیشتر 

می شود.
برخــی از کودکانی که در زلزله بم 
حاضر بودند و پرپر شــدن عزیزانشان را 
دیدند، هنوز حسرت هایی به دلشان مانده 
و مدام ترس از دســت دادن عزیزانشان 
را دارند. با رشــد ارتباطات و تکنولوژی 
انتظار می رود در شــرایطی مانند شیوع 
کرونا، آگاهانه ترگام بر داریم. شاید فکر 
کنید فرزندتان شــجاع است و اصلا عین 
خیالش نیست اما ناخودآگاه فرزندتان از 
شما زرنگ تر است و همه چیز را زود تر 

آنچه فکرش را بکنید می بلعد!
خطــر تــرس همیشــگی در 

دانش آموزان
و  مشــاور  تمرچــی،  فرزانــه 
روان درمانگــر در خصــوص اینکــه 
خانواده ها و مــدارس چگونه باید عمل 
کنند، تا ترس از کرونا در کودکان نوآموز 
و دبستانی ها تبدیل به فوبیا نشود، اظهار 
کــرد: لازم اســت یک ســری نکاتی را 

رعایت کنیم تا به دلیل  پیشگیری از ابتلا 
به ویروس کرونا بچه ها دچار مشکلات 
روحی و روانی حاد نشوند. فوبیا به معنای 
ترس مرضی و بیمارگونه است. ما باید به 
کودکان  رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
را آمــوزش دهیم، ولــی این کار نباید به 
طریقی باشد که برای آن ها وحشت زدگی 
ایجاد کند و به ترس مرضی تبدیل شود.

او ادامــه داد: گاهــی ایــن ترس 
مرضی یا فوبیا در کودکان ممکن اســت 
به اختلال هراس یا پنیک تبدیل شود و با  
بــالا اضطراب حمله پنیک رخ دهد، باید 
توجه داشت که این حمله ها در صورت 
مزمن شدن، در کودک باقی می ماند و در  
بزرگسالی، هر زمانی که دچار اضطراب 
زیاد شــود یا احســاس خطر مرگ کند، 

بروز می کند.
تمرچی بیــان کــرد: خانواده ها و 
مــدارس در میزان تــرس کودکان نقش 
دارنــد. بچه هــا هر چیــزی را در رفتار 
خانــواده ببینند از آن تأثیــر می پذیرند. 
وقتی ببینند که والدین یا بزرگتر هایشــان 
ضمن با وجود رعایت شــیوه نامه ها، باز 
هم مضطرب هســتند و فرزند خود را از 
عاقبت استفاده نکردن از موادضدعفونی 
و ماسک می ترســانند، رعب و وحشت 

کودک بیشتر می شود.
او افــزود: خانواده مــی توانند به 
فرزندانشــان بگویند ویروس کرونا هم 
مثل ویروس های دیگر است، ولی میزان 
شــیوعش بیشتر بوده و حالا جهانی شده 

اســت و برای اینکه ما بــه این ویروس 
مبتلا نشویم باید بیشتر از همیشه از خود 

مراقبت کنیم.
این درمانگر با اشاره به اینکه برخی 
فکر می کنند ترســاندن بهترین راه برای 
کنترل کودکان است، گفت: این کار تاثیر 
بســیار بدی بر روان کــودکان می گذارد 
و اضطــراب را بالا و امیــد به زندگی را 
پایین می برد و حتی ممکن است در دراز 
مدت موجب افسردگی در کودکان شود؛ 
بنابرایــن نحوه آمــوزش رعایت نکات 
بهداشتی مهم است و والدین باید مراقب 

باشند که  چه لغاتی را به کار میبرند.
بــه جای ترســاندن، در کودک 

احساس مسئولیت ایجاد کنید
او تاکیــد: باید به کودک گفت، می 
توان با رعایت نکات بهداشتی از ابتلا به 
کرونا پیشــگیری کرد،  یکی از راهکارها 

ایــن اســت کــه در کودک احســاس 
مسئولیت ایجاد کنید که اگر در شکست 
کرونا همراهی و با رعایت شــیوه نامه ها، 
به رفع آن کمک نکند، ممکن است برخی 
که بدنشان ضعیف تر است، مبتلا شوند.

او ادامــه داد: در رعایــت نــکات 
بهداشــتی نباید بی توجه بــود چرا که 
کودک با الگوبرداری از شــما، دست از 
رعایت شــیوه نامه ها می کشد، از طرفی  
اگر بســیار شــدید و افراطی به رعایت 

نکات بهداشتی توجه کنیم، ممکن است 
کودک  زده یا دچار وســواس شســت و 

شو شود.
تمرچــی تصریح کــرد: آموزش 
و پــرورش موظف اســت بــا توجه به 
رنج ســنی دانش آمــوزان برنامه به کادر 
مدرسه دهد و چگونگی آموزشِ رعایت 
شبوه نامه ها را به تمام مقاطع نشان دهند. 
این آموزش ها توســط افرادی باشد که 
آگاهی لازم را داشــته باشند و حتی اگر 
روانشناس نیستند، برای طرز بیان و انتقال 
مطالب به بچه هــا، آموزش های لازم به 

آنان داده شود. 
در برخی کشــور ها از طرق دیگر 
غیــر از تدریــس بــا معلم ایــن کار را 
می کنند و با روش هایی مثل دیدن کلیپ، 
برنامه کودک، انیمیشن و فیلم، غیرمستقیم 
بچه هــا را آموزش می دهند. در ایران نیز 

می توان از هزاران روش این کار را انجام 
و نتیجه مطلــوب را گرفت که به زودی 
به کمک همه اقشــار و همــه مردم، این 

ویروس منحوس را شکست دهیم.
شــپهر درودی کارشناس آموزشی 
و دبیــر دوره ابتدایی آموزش و پرورش 
حوزه آموزش و پــرورش درخصوص 
ویــروس کرونــا و کرونا اظهــار کرد: 
خیلی بهتر می شــود که علاوه بر آموزش 
رعایت بهداشــت به کــودکان، آن ها از 
کرونا نترسانیم. اولین راه برای محافظ از 
فرزندمان این است که روحیه کودکمان 
را مثبــت نگاه داریم. اگــر بخواهیم این 
ویــروس را در ذهــن کــودک مثل یک 
غول بزرگ کنیم مســلما همین وحشت 
موجب از بین رفتن روحیه و سلامت بدن 
می شود. او تاکید کرد: باید خیلی راحت، 
بــا کلام و جملات خوب اطلاعات لازم 
بــرای دوری از آلودگی و ویروس کرونا 
را بــه او انتقال دهیم تا از این بیماری در 

امان باشد. 
من با برخــی دانش آموزان مواجه 
شــدم که به هیچ عنوان حاضر به نزدیک 
شدن به منِ معلم نبودند و باوجود اینکه 
ماسک و دست کش هم داشتم، از نزدیک 
شــدن همراه با تــرس، امتناع می کردند. 
دلیل شــان را که میپرسیدم، می گفتند یک 
ویروسی هست که می خواهد مارا بخورد 
و ما را بکشــد. برخی دیگر میلرزیدند و 
حتی نمی گفتند ترسشــان از چیســت و 
این حاکی از انتقال اطلاعات منفیِ بیش 

از انــدازه، از تبعات ویــروس کرونا به 
آن هاست.

اولین آســیب پذیران از کرونا 
کودکان

درودی عنوان کرد: اولین آســیب 
پذیــران از کرونــا کــودکان هســتند. 
بچه هایی که برای حفظ سلامتی شــان، 
لازم اســت روحیه شــان در ابتدا حفظ 
شــود. راهنمایی های نادرســت و غیر 
دقیــق، تبعات جبــران ناپذیری بر ذهن 
آن هــا می گذارد. کابوس های شــبانه و 
هزیان و فریاد هــای غیرنرمال و نابجا از 
دیگر رفتارهایی ســت کــه این مدت از 
دانش آموزانم دیدم. با شــادی و خنده و 
آرامش می توان بچــه را خیلی راحت تر 
و ایمن تر در برابر ویروس آماده کرد. من 
و همکارانم ســعی کردیم با نشان دادن 
کارتون هــا و انیمیشــن و حتی بازی، به 

دانش آموزانمان آموزش دهیم.
او تاکید کرد: یادمان نرود، تصوری 
شماتیکی که ما بزرگتر ها از کرونا داریم، 
خیلی قابل قبول تر از کودکان است. آن ها 
با تجربه اندکاشــان از زندگی، هر حرفی 
کــه از کلام ما بشــنوند را در ناخودآگاه 
ترســیم می کنند و تصویر ترســناکی در 

ذهن شان باقی میماند.
او در ادامه گفت: برای آموزش کرونا 
و راه های پیشگیری از آن به دانش آموزان 
مقطع ابتدایی می توان از طریق عروسک 
بازی وارد عمل شــد که البته تاثیر بهتری 

در ذهنشان  خواهد داشت.

علمی - آموزشی

  با بازگشــایی مدارس برخی والدین، دانش آموز را برای رعایت نکات بهداشــتی از مرگ ناشــی از کرونا می ترسانند که عواقب 
بدی به دنبال دارد.
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گروه علمی و آموزشــی- محقق 
ایرانی دستگاهی کوچک و قابل حمل ابداع 
کرده اســت که زخم را با گاز ازن درمان می 
کند. در حال حاضر از خاصیت باکتری کشی 
گاز ازن بــرای درمان زخم های قدیمی مانند 
زخم های پوســتی در افــراد مبتلا به دیابت 
استفاده می شود. اکنون رحیم رحیمی محقق 
ایرانی یک سیســتم پوشیدنی ابداع کرده که 

فرایند درمان زخم با گاز ازن را تسهیل می کند. 
بــه طور معمول بیماران باید به کلینیک های 
بهداشــتی مراجعــه کنند تــا متخصصان 
زخم هایــی مقاوم به آنتــی بیوتیک را با گاز 
ازن درمــان کنند. امــا بیمارانی که در مناطق 
دورافتاده زندگی می کنند، محدودیت های 
حرکتــی دارنــد و در مناطقی هســتند که 
متخصصان کمی وجود دارد، از این رو برای 

دستیابی به این شیوه درمانی با چالش روبرو 
می شوند. در همین راستا رحیمی و گروهش 
در دانشــگاه پوردو نمونه اولیه یک سیستم 
قابل حمل و قابل پوشــیدن را ابداع کرده اند. 
این سیستم شامل یک وصله با قابلیت تنفس 
است که به طور موقت روی زخم می چسبد. 
وصله مذکور به وسیله یک شلنگ سیلیکونی 
به دستگاهی متصل است که روی کمر بیمار 

بسته می شــود و گاز ازن تولید می کند. این 
دســتگاه با باتری کار می کنــد. رحیمی در 
این باره می گوید: گاز ازن به پوســت زخم 
منتقل می شود و به طور هدفمند به درمان آن 
کمــک می کند. بیماران می توانند در خانه از 
این دستگاه استفاده کنند. قرار است به زودی 
سیستم مذکور روی حیوانات آزمایش شود. 

پس از آن نیز آزمایش بالینی آغاز می شود.

محقق ایرانی دستگاه درمان زخم با ازن ابداع کرد

گروه علمی و آموزشی- سوزنچی 
بــا بیان اینکه پذیرش دانشــجو بر مبنای 
ســوابق تحصیلی عملی نیســت، گفت: 
سنجش و پذیرش بر مبنای نتیجه کنکور 

عادلانه نیست. 
ابراهیــم ســوزنچی معــاون خط 
مشی گذاری ستاد علم و فناوری شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در برنامه صبح بخیر 
ایران از شــبکه یک سیما پیرامون آخرین 
تحولات کنکور، ســهیمه ها و تصمیمات 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی گفت: در 
هر سیســتمی که یک تعدادی از ظرفیت 
وجود داشــته باشــد و تعداد متقاضی در 
آن زیاد باشــد شــما ناگزیــر از انتخاب 
هســتید، اما این انتخاب باید چگونه و با 
چه سیســتمی صورت بگیرد تا به نتیجه 

مطلوبی دست یابیم.
ســوزنچی بیــان کرد: کنکــور به 
صورت ســنتی و تاریخی در کشــور ما 

برگزار می شــود که در سال ۱۳۱۷ زمانی 
کــه تعدا د متقاضیــان از تعداد صندلی ها 
بیشتر شد، مســئولین ناگزیر از برگزاری 
یــک آزمون بودند که خود دانشــکده ها 
متولی آن شــدند که در سال از ۱۳۳۴ این 
مســئولیت از دانشــکده ها به دانشگاه ها 

منتقل شد.
معاون خط مشــی گذاری ستاد علم 
و فناوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
افزود: در ســال ۱۳۵۴ ســازمان سنجش 
تاسیس شــد که فقط متولی سنجش بود 
و همچنــان پذیرش را خود دانشــگاه ها 
انجام می دادند. در حال حاضر سیستم ما 
سیستم متمرکز شده است، یعنی پذیرش 
و ســنجش منــوط به آزمونی اســت که 

برگزار می شود.
پذیــرش دانشــجو نمی تواند بر 

اساس سوابق تحصیلی باشد
او با اشاره به تعداد بالای متقاضیان 

ورود به دانشــگاه های کشور اظهار کرد: 
حدود ۸۰ هزار صندلی در دانشــگاه های 
دولتی وجود دارد که برای آن یک میلیون 
داوطلب در کنکور شــرکت می کنند که 
این امر پذیرش را واقعا پیچیده و ســخت 

کرده است. 
ســوزنچی در ادامه با اشاره به روند 
بررســی حذف کنکور در مجلس گفت: 
اولین قانون در ایــن زمینه، قانون حذف 
کنکور بود که در مجلس مطرح شد که بر 
اساس آن گفته شد پذیرش در دانشگاه ها 
به جای کنکور بر مبنای ســوابق آموزشی 
و تحصیلی باشــد، اما چنین چیزی عملی 
نیست چرا که معدل ها هم نمی تواند ما را 

در انتخاب عادلانه یاری کند. 
در سال ۹۲ مجلس قانون دیگری به 
عنوان ســنجش و پذیرش دانشجو مطرح 
کرد که برمبنای آن شــورای ســنجش و 

آموزش ایجاد شد.

معاون خط مشــی گذاری ستاد علم 
و فناوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی 
در خصوص فلسفه شکل گیری سهمیه ها 
گفت: اولین سهمیه، ســهمیه مناطق بود 
که به آن دســته از داوطلبانی که در مناطق 
محروم زندگی کرده و امکانات آموزشی 

خوبی ندارند، تعلق می گیرد.
ســوزنچی با بیان اینکــه همه افراد 
با شــرایط یکســانی در آزمون شــرکت 
نمی کننــد، افــزود: بــا توجه بــه اینکه 
داوطلبــان با شــرایط متفاوتی در کنکور 
شرکت می کنند، ما برای جبران، یکسری 
ســهمیه ها را ایجاد کردیم تا تفاوتی میان 
افرادی که شرایط تحصیل با امکانات عالی 
را دارنــد با آن دســته از داوطلبانی که با 

حداقل امکانات آموزش می بینند، وجود 
داشته باشد.

تعداد سهمیه های کنکور زیاد است
او در ادامه با اشــاره بــه تعداد زیاد 
ســهمیه ها در کنکور گفت: تعداد زیادی 
ســهمیه داریم که به مرور و بنا بر اتفاقی 
که افتاده، مانند ســیل، زلزله و غیره  اضافه 
شده اند که در مجموع ۱۹ مورد می شود و 
برخی از آن ها هم مانند سهمیه رزمندگان 
در طول زمان از بین رفته اند، یعنی سهمیه 
وجــود دارد، اما چون عمــلا رزمنده ای 
وجــود ندارد، خود به خــود از بین رفته 

است.
معاون خط مشــی گذاری ستاد علم 
و فناوری شــورای عالی انقلاب فرهنگی 

تصریح کرد: مســئله اصلی در خصوص 
سهمیه ها در حال حاضر، سهمیه ایثارگران 
است که در سال ۱۳۹۲ به تصویب مجلس 
رســید و در همان ســال ابلاغ شد، اما در 
ســال ۱۳۹۶ در ایــن زمینه تجدید نظری 
صــورت گرفت. این ســهمیه ۲۵ درصد 
سهمیه ها را دربرمی گیرد که ۲۰ درصد آن 
اعمال می شود. در سال ۱۳۹۶ با تصویب 
ســهمیه ۵ درصدی برای جانبازان، قرار 
شد باقیمانده ســهمیه ایثارگران با این ۵ 

در صد پر شود.
سوزنچی با اشاره به ایجاد کارگروه 
مشــترک میان شــورای عالــی انقلاب 
فرهنگی و مجلس با محوریت بررســی 
ســهمیه های کنکور بیان کــرد: در حال 

حاضر کارگروه مشترکی با مجلس داریم 
که این موضوع را به ســرانجام برسانیم. 
یک ســهمیه هم بومی گزینی است که آن 

هم به احتمال زیاد تغییر خواهد کرد. 
مشــکل اصلی، برگــزاری کنکور 
است، ما معتقدیم سنجش و پذیرش باید 
از یکدیگر مجزا باشند و به دنبال اجرایی 
کردن این اصل هســتیم که سنجش را به 
جای یک بار، دو بار در ســال انجام دهیم، 
اما مقاومت هــای زیــادی در این زمینه 

وجود دارد. 
او ادامه داد: اقدام دوم این اســت که 
سنجش فقط از طریق آزمون تستی نباشد، 
یعنی درصددیم تا کنکور را از حالت تک 
بعــدی خــارج کنیم. در حــال حاضر ۸ 

سیاست در این باره انجام شده که در حال 
بررسی اســت؛ این تغییر در کنار حذف 
برخی ســهمیه ها می توانــد اتفاق خوبی 
باشــد که کار های آن انجام شده است تا 
این حالت المپیک وار کنکور به شدت کم 
رنگ شده و ســنجش عادلانه تری داشته 
باشــیم و بــه این ترتیب از بار اســترس 

خانواده ها بکاهیم.

پذیرش در دانشگاه ها بر مبنای سوابق تحصیلی عملی نیست
معاون خط مشی گذاری ستاد علم و فناوری شورای عالی انقلاب فرهنگی:

و  علمــی  گــروه 
آموزشــی-  سامسونگ از 
هوشمند  ســاعت  تولید 
جدید گلکســی فیت ۲ 
خود خبــر داده که با یک 
بار شارژ باتری می تواند 
بــه مدت دو هفتــه بدون 
مشکل کار کند.در صورت 
عدم استفاده زیاد از باتری در 

برخی موارد امکان اســتفاده از این ساعت 
هوشــمند برای مدت سه هفته نیز وجود 

خواهد داشت.
این ساعت هوشمند دارای امکاناتی 
برای برنامــه ریزی تمرینات ورزشــی، 
بررسی وضعیت سلامت و غیره نیز هست.

 شمارش تعداد قدم ها در حین پیاده 
روی، کنترل میزان ضربان قلب و وضعیت 
خواب و تخصیص نمره سلامت در زمان 

بیدار شدن فرد از جمله امکانات دیگر این 
ساعت هوشمند است.

قیمت این ســاعت هنوز مشخص 
نیســت، اما با توجه به اینکه مدل قبلی آن 
گالکســی فیت ۱۰۰ دلار قیمت داشــت، 
گالکســی فیت ۲ به طور قطع بیش از ۱۰۰ 
دلار قیمت خواهد داشت. سامسونگ قرار 
است اطلاعات بیشتر در مورد این ساعت 

را در زمان رونمایی آن اعلام کند.

ساعت هوشمندی که با یک بار شارژ دو هفته کار می کند

گروه علمی و آموزشی- شرکت 
سامســونگ از نــوت بوک گلکســی 
بــوک فلکس خود رونمایــی کرده که با 
شبکه های نسل پنجم تلفن همراه سازگار 
بوده و در آن از پردازنده های نسل یازدهم 

اینتل استفاده شده است.
نوت بــوک یادشــده عــلاوه بر 
پشــتیبانی از شــبکه های مخابراتی نسل 

پنجم از استاندارد وای فای ۶ نیز پشتیبانی 
می کند. دقت نمایشــگر ۱۳.۳ اینچی این 
نوت بوک ۱۰۸۰ پیکسل بوده و با یک بار 
شــارژ باتری امکان استفاده از نوت بوک 
یادشــده به مدت ۹ ســاعت وجود دارد. 
سامســونگ برای اولین بار بر روی این 
نوت بوک دوربین ۱۳ مگاپیکسلی نصب 
کــرده که کیفیت تصاویــر وب کم آن را 

به میزان قابــل توجهی افزایش می دهد. 
دقت ویدئوهای این دوربین ۷۲۰ پیکسل 

است. 
وزن این نوت بوک ۱.۲۶ کیلوگرم 
 Galaxy اســت و جایگزینــی بــرای
Book Flex محســوب می شــود که 
مهم ترین مزیت آن شــارژ ۲۰ ســاعته 

باتری بود.

رونمایی از نوت بوک نسل پنجم با تازه ترین پردازنده های اینتل

رییس اتحادیه دانشگاه های غیردولتی:

حداکثر افزایش شهریه دانشگاه های غیردولتی ۲۰ درصد است
گروه علمی و آموزشــی-  رییس 
اتحادیه دانشگاه های غیردولتی غیرانتفاعی 
گفت: شهریه دانشگاه های غیردولتی بین ۱۰ 
تا ۲۰ درصد و کمتر از سال گذشته افزایش 

می یابد.
علی آهون منــش فرایند ثبت نام از 
دانشــجویان را مجازی اعلام کرد و اظهار 
داشــت: میزان افزایش شــهریه در اختیار 

هیأت های امنای دانشــگاه ها است؛ سال 
گذشته تا ۲۵ درصد افزایش یافت اما امسال 
به دلیل مشکلات خانواده ها در پی بحران 
کرونا، مقداری ســقف را پایین تر آوردیم 
و اعمال افزایــش ۱۰ تا ۲۰ درصدی را در 
اختیار هیأت های امنای دانشــگاه ها قرار 

داریم.
وی با اشــاره به آغاز سال تحصیلی 

دانشگاه های غیردولتی غیرانتفاعی اظهار 
داشت: آغاز ســال تحصیلی دانشجویان 
ورودی قدیم از ۱۵ شــهریورماه است و از 

زمانی که نتایج کنکور اعلام شــود، ســال 
تحصیلی دانشــجویان ورودی جدید هم 
آغاز خواهد شــد. وی گفت: دانشجویان 

ورودی جدید  دو تا سه هفته برای آشنایی با 
محیط دانشگاه و استادان در دانشگاه حضور 
می یابند. آهون منــش درباره فراهم بودن 

زیرســاخت های دانشگاه های غیردولتی 
برای شــروع آموزش های الکترونیکی نیز 
گفت: زیرســاخت ها برای آموزش های 

مجازی خیلی بهتر از ترم گذشته است؛ در 
ترم قبل ۸۵ درصد موفق عمل کردیم و فقط 
۱۵ درصد دانشجویان به صورت آفلاین و با 
کمک لوح فشرده آموزشی تحصیل کردند.

رییــس اتحادیــه دانشــگاه های 
غیردولتــی غیرانتفاعــی، افــزود: در ترم 
تحصیلی جــاری ۹۵ درصد آموزش ها به 
صورت الکترونیکی و به طور قطع با پهنای 

باند پر قدرت انجام می شود.
آهــون منش درباره میانگین ظرفیت 
های خالی دانشگاه های غیردولتی در سال 
تحصیلی جدید، گفت: به طور کلی حدود 
۱۸۰ هزار ظرفیت پذیرش در دانشگاه های 
غیردولتی وجود دارد که ۵۰ درصد معادل 
۹۰ هزار صندلی در ســال تحصیلی جدید 

خالی می ماند.

گروه علمی و آموزشــی- کیانی 
گفت: بیــش از ۷۰ درصد دانشــجویان 
دانشــگاه فنــی و حرفه ای بعــد از فارغ 

التحصیلی جذب بازار کار می شوند.
غلامرضــا کیانی، معــاون آموزش 
دانشــگاه فنی و حرفه ای درباره شــرکت 
کنندگان در کنکور کاردانی دانشــگاه های 
فنی و حرفه ای کشور اظهار کرد: امیدوارم 
داوطلبــان با قدرت و قوت و امید به آینده 
و به خصوص با اشــتغال پذیری بالایی که 
دانشگاه فنی حرفه ای در کشور دارد، آزمون 

امروز را به خوبی گذرانده باشند. 
او افزود: خوشــبختانه این دانشگاه 
علــی رغم آن که بالــغ بر ۵۰ درصد درس 
هایش به صــورت نظری- عملی و صرفاً 
عملی و کارگاهی است به همت استادان، 

مدیران و دانشــجویان در ترم گذشــته در 
میان دانشگاه های کشور در آموزش مجازی 

بسیار خوش درخشیده است.
معاون آموزشی دانشگاه فنی و حرفه 
ای تصریــح کرد: این دانشــگاه که با ۱۸۰ 
دانشــکده و آموزشکده در کشور گسترده 
است، در سال جاری همت بسیار مضاعفی 
برای تجهیــز کارگاه های خود داشــته و 
قطعاً در این زمینه در کشــور نمونه است 
و مطالعات رسمی انجام شده نشان می دهد 
کــه بالغ بر ۷۰ درصــد فارغ التحصیلان و 
درصد بالایی از دانشجویان حتی در دوره 
تحصیل، هم شــاغل می شوند و هم شغل 
می آفرینــد که از افتخارات این دانشــگاه 

است. 
کیانی گفت: بر اساس رضایت سنجی  

که توسط مرکز نظارت وزارت علوم انجام 
شــده و اخیرا با حضور مدیران واحد های 
نظارت همــه زیر نظام های دانشــگاهی 
اعلام شــد؛ این دانشــگاه از نظــر میزان 
رضایت دانشجویان و استادان در رده اول 
قرار گرفته اســت همچنین بر اساس نتایج 
ارزیابی های اعلان شــده در نشست های 
مختلف وزارتی و همایش های اخیر برگزار 
شده توسط حوزه معاونت آموزشی وزارت 
عتف؛ دانشگاه فنی حرفه ای از نظر آموزش 
مجازی و توانمند سازی اساتید در ردیف 
دانشگاه های بسیار موفق کشور اعلان شده 
اســت که این امر باعث افتخار مجاهدان 

عرصه آموزش و فناوری دانشگاه است.
افزوده شدن حدود 330 رشته  

به دانشگاه فنی و حرفه ای

او با بیان اینکه دانشگاه فنی و حرفه ای 
در ســال جاری حدود ۲ هزار رشته مقطع 
محــل در مقاطــع کاردانی، کارشناســی 
ناپیوسته و کارشناسی پیوسته داشته است، 
اظهارکرد: امســال هم حدود ۳۳۰ رشــته 
-مقطع -محل را به تعداد رشته مقطع محل 
ها ی قبلی بر اساس مجوز شورای گسترش 
وزارت علوم افزوده است که خوشبختانه 
در ۲۸ محل در دو رشته ی بسیار کاربردی 
بــا برنامه هــای جدید مصوب درســی 
دانشجوی پیوسته می پذیرد که این هم جزء 
افتخارات این دانشگاه است و امیدوارم از 
این فرصت ها جوانان کشور برای آیند ه ای 
بهتر بهره مند شوند و به زودی شاهد حضور 
آنها در دانشکده ها و آموزشکده های فنی و 

حرفه ای سراسر کشور باشیم.

بیش از ۷۰ درصد فارغ التحصیلان فنی و حرفه ای جذب کار می شوند
معاون آموزشی دانشگاه فنی و حرفه ای:


